
  

 

 

 

東海第二発電所の火災発生防止に向けた対応について 

 

当社は、本日、東海村より、東海第二発電所において火災が続いていることへの厳重

注意文書を受領しました。 

 

 地域の皆さまをはじめ、関係機関の皆さまに、ご心配とご迷惑をおかけしております

ことを深くお詫び申し上げます。 

 

 今回発生した事象を踏まえ、東海第二発電所における全ての作業について、火災発生

防止に関する総点検を実施しております。 

 

 当社は、２０２３年３月より、これまでの取組みに新たに改善策を加えて、協力会社

を含め発電所全体で火災発生防止策を展開してまいりましたが、本日の東海村からの厳

重注意を重く受け止め、防火のための組織的な取組みを更に検討してまいります。 

 

                               以 上 

 

２０２３年１１月１０日 

日本原子力発電株式会社 


